
    

 
 

 
 

1 

Fondazione I.T.S. Campania Moda 
Via G. Pica 62 - 80142 Napoli -  +39 081 28.71.99 

C.F. e P.IVA 08893641210 - info@itscampaniamoda.it 
 
Prot. n. 104 del 21 novembre 2023 Progetto Moda 4.0 e Innovazione  
DETERMINA NOMINA 3 MEMBRI  COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA  per la SELEZIONE N. 2 AVVOCATI SPECIALIZZATI IN DIRITTO 

AMMINISTRATIVO, (CUP I64D23000690006), (CIG A027A6667D). 
 

Il Presidente 
VISTI  

• Il decreto- legge 22/20; 
• il decreto-legge. 77/ 21,  convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, ";  
• il decreto- legge 13/23; 
• il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113,  
•  i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale (c.d.tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani;  

• gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR;  

• il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 29 novembre 2022, n. 310 “Decreto di riparto delle 
risorse per il potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori “ITS Academy” 
nell’ambito della Missione 4 -Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di 
formazione professionale terziaria (ITS)” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea - Next Generation EU” e relativi allegati con il quale venivano stanziati fondi in 
favore dell’ Its Campania Moda per Euro 3.252.749,29.  

• la Circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Trasmissione 
delle Istruzioni tecniche per la selezione dei progetti PNRR”;  

• la circolare del 18 gennaio 2022, n. 4 del Ministero dell’Economia e delle Finanze - Dipartimento della 
Ragioneria generale dello Stato, recante “Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - articolo 1, 
comma 1, del decreto - legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative”;  

• la circolare del 29 aprile 2022, n. 21 del Ministero dell’Economia e delle Finanze - Dipartimento della 
Ragioneria generale dello Stato, recante “Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e Piano 
nazionale per gli investimenti complementare - chiarimenti in relazione al riferimento alla disciplina 
nazionale in materia di contratti pubblici richiamata nei dispositivi attuativi relativi agli interventi 
PNRR e PNC”;  

mailto:info@itscampaniamoda.it


    

 
 

 
 

2 

•  il contratto di finanziamento n. prot. m pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE. U. 0105460.10-08-2023 
in forza del quale la Fondazione “I.T.S. Campania Moda”, con sede in NAPOLI, Codice fiscale 
08893641210, è stata decretata soggetto attuatore del progetto “MODA 4.0 E INNOVAZIONE”, codice 
CUP I64D23000690006, finanziato a valere sulla Missione 4 – Componente 1 - Investimento 1.5 del 
PNRR “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)”, finanziato dall’Unione 
europea - Next Generation EU, finalizzato al potenziamento dei laboratori formativi rispetto ai 
processi di trasformazione del lavoro (Transizione 4.0, Energia 4.0, Ambiente 4.0, etc.) e alla 
realizzazione di nuovi laboratori per l’ampliamento della offerta formativa e la creazione di nuovi 
percorsi”, sulla base del riparto operato con decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 29 
novembre 2022, n. 310;   

• IL VERBALE DI GIUNTA DEL 20.09.2023 con il quale il Presidente della Fondazione ITS Campania Moda 
veniva autorizzato a procedere alla selezione dei membri del gruppo tecnico, a conferire gli incarichi, 
dettagliando compiti, tempi di esecuzione e compensi dei consulenti, secondo la vigente normativa 
in materia e nei limiti di spesa previsti nel contratto finanziamento del 10 agosto 2023 sopracitato; 

•  LA DETERMINA Prot. n. 50 del 06/11/2023 Progetto Moda 4.0 e Innovazione  per la SELEZIONE N. 2 

AVVOCATI SPECIALIZZATI IN DIRITTO AMMINISTRATIVO, (CUP I64D23000690006), (CIG A027A6667D).  
•  L’ AVVISO PUBBLICO PROT. N. 52 DEL 08/11/2023 PROGETTO MODA 4.0 E INNOVAZIONE PER LA RICERCA DI N. 2 

AVVOCATI SPECIALIZZATI IN DIRITTO AMMINISTRATIVO, (CUP I64D23000690006), (CIGA027A6667D). 
CONSIDERATA L’ ADESIONE DI UN NUMERO COSPICUO DI CANDIDATI, A SEGUITO DELLA PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO DI 

SELEZIONE SULLA PIATTAFORME DIGITALE INPA; 
TENUTO CONTO che, in forza della predetta Determina  e del predetto Avviso pubblico di selezione, 
pubblicato su INPA questo  Fondazione ha stabilito che la valutazione dei candidati sarà effettuata  

a) mediante l’autocertificazione e successiva verifica del possesso dei requisiti generali e 
specifici di cui al punto 1.1,   

b)   mediante la valutazione di merito dei curricula presentati dai candidati, al fine di accertare 
l’attinenza del percorso formativo e dei titoli di studio a quanto richiesto dall’Avviso, nonché 
il possesso di specifica professionalità maturata in posizioni analoghe al profilo da ricoprire e 
attività da svolgere,  

c) nonché mediante colloquio conoscitivo finalizzato a verificare la disponibilità dei candidati a 
svolgere l’incarico a conferirsi ed il possesso dele competenze  dichiarate;  

d) nel rispetto di quanto previsto dalla normativa nazionale e comunitaria per la selezione del 
personale di progetto della P.A. e dei principi generali del PNRR ; 

DATTO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso, il termine per la presentazione delle candidature da parte 
dei potenziali candidati è scaduto il giorno 18.11.2023;  
CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti della citata Commissione, si sono valutate 
talune professionalità rinvenibili all’interno di questa Fondazione,   tra i componenti degli organi direttivi e 



    

 
 

 
 

3 

tra il personale in forza presso   soci fondatori ( società  private, Enti o Istituzioni ) idonei allo svolgimento 
dell’incarico;  
Considerata, altresì, la necessità di nominare quali membri della Commissione   professionisti avvocati/ 
giuristi  con conoscenza della lingua inglese  e considerato che  tra il personale  interno  nella disponibilità  
di questa Fondazione  non è stato rinvenuto tale profilo, idoneo allo svolgimento dell’incarico, si è valutato 
di incaricare due membri esterni;  
RITENUTE adeguate da questa Amministrazione le professionalità sotto indicate, tenuto peraltro conto dei 
rispettivi curricula;  
VISTA la disponibilità degli interessati sotto indicati;  
TENUTO CONTO delle loro dichiarazioni rese ai sensi del DPR n. 445/2000, ovvero l’autocertificazione 
dell’insussistenza in capo agli stessi di cause di incompatibilità e inconferibilità dell’incarico;  
DETERMINA  
DI NOMINARE la Commissione esaminatrice della procedura selettiva per n. 2 (due), avvocati specializzati 
in diritto amministrativo indetta e pubblicata in data 8.11.2023 da questo Fondazione che sarà così 
composta:  

• Cozzolino Giovanna, nata a San Giuseppe Vesuviano (NA), il 23.10.1971, avvocato/giurista (membro 
esterno); 

• Rosalia Farina, nata a Pagani (SA), il 05.02.1971, esperta  finanziamenti pubblici e enti di formazione 
(membro interno);  

• Fabio De Simone, nato a Pompei  (NA) il 23.07.1992, avvocato con certificazione di conoscenza  
della lingua inglese (membro esterno) 

DI DARE ATTO che la partecipazione alla commissione esaminatrice avverrà a titolo oneroso;  avendo la 
relativa spesa copertura finanziaria a valere sui Fondi PNRR verrà corrisposto ad ogni membro, il compenso 
di Euro 1000,00 (mille,/00), comprensivo di accessori di legge. 
DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato sul sito della trasparenza di questa Fondazione 
www.itscamapniamoda.it 
 
Napoli, lì 21 novembre 2023 

                                                                                                          Il Presidente della  
                                                                                                                Fondazione ITS Campania Moda/RUP 

                                                                                                         (Firmato digitalmente) 
 
 


		2023-11-24T18:08:12+0100
	TERESA LETTIERI




